МЭРИЯ ГОРОДА НОВОСИБИРСКА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

От  	  12.02.2015		№     955

	О назначении публичных слушаний по проекту постановления мэрии города Новосибирска «Об утверждении проекта межевания застроенной территории в границах ул. Серафимовича, 3-го пер. Римского-Корсакова, 4-го пер. Серафимовича, ул. Степной в Ленинском районе, в границах проекта планировки центральной части Ленинского района»

В целях выявления и учета мнения и интересов жителей города Новосибирска по проекту постановления мэрии города Новосибирска «Об утверждении проекта межевания застроенной территории в границах ул. Серафимовича, 3-го пер. Римского-Корсакова, 4-го пер. Серафимовича, ул. Степной в Ленинском районе, в границах проекта планировки центральной части Ленинского района», в соответствии с Градостроительным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», решением городского Совета Новосибирска от 25.04.2007 № 562 «О Положении о публичных слушаниях в городе Новосибирске», постановлением мэрии города Новосибирска от 25.09.2014 № 8472 «Об утверждении проекта планировки центральной части Ленинского района», руководствуясь Уставом города Новосибирска, ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Назначить публичные слушания по проекту постановления мэрии города Новосибирска «Об утверждении проекта межевания застроенной территории в границах ул. Серафимовича, 3-го пер. Римского-Корсакова, 4-го пер. Серафимовича, ул. Степной в Ленинском районе, в границах проекта планировки центральной части Ленинского района» (приложение).
2. Провести 26.03.2015 в 10.00 час. публичные слушания в здании администрации Ленинского района города Новосибирска (ул. Станиславского, 6а).
3. Создать организационный комитет по подготовке и проведению публичных слушаний (далее – организационный комитет) в следующем составе:
	Галимова Ольга Лингвинстоновна
	–
	начальник отдела планировки и межевания территорий Главного управления архитектуры и градостроительства мэрии города Новосибирска;

	Игнатьева Антонида Ивановна
	–
	начальник Главного управления архитектуры и градостроительства мэрии города Новосибирска;

	Ишуткина Антонина Геннадьевна
	–
	главный специалист отдела планировки и межевания территорий Главного управления архитектуры и градостроительства мэрии города Новосибирска;

	Клемешов Олег Петрович
	–
	глава администрации Ленинского     района города Новосибирска;

	Кучинская Ольга Владимировна
	–
	главный специалист отдела планировки и межевания территорий Главного управления архитектуры и градостроительства мэрии города Новосибирска;

	Позднякова Елена Викторовна
	–
	заместитель начальника Главного управления архитектуры и градостроительства мэрии города Новосибирска;

	Фефелов Владимир Васильевич
	–
	заместитель начальника департамента строительства и архитектуры мэрии города Новосибирска – главный архитектор города.

4. Определить местонахождение организационного комитета по адресу: 630091, г. Новосибирск, Красный проспект, 50, кабинет 526, адрес электронной почты: ogalimova@admnsk.ru, контактный телефон 227-54-18.
5. Предложить жителям города Новосибирска не позднее пяти дней до даты проведения публичных слушаний направить в организационный комитет свои предложения по вынесенному на публичные слушания проекту постановления мэрии города Новосибирска «Об утверждении проекта межевания застроенной территории в границах ул. Серафимовича, 3-го пер. Римского-Корсакова, 4-го пер. Серафимовича, ул. Степной в Ленинском районе, в границах проекта планировки центральной части Ленинского района». Предложения по проекту, вынесенному на публичные слушания, могут быть представлены в организационный комитет по истечении указанного срока, но не позднее трех дней со дня проведения публичных слушаний, указанные предложения не подлежат анализу экспертами, но могут быть учтены при доработке проекта.
6. Организационному комитету организовать мероприятия, предусмотренные частью 5 статьи 28 Градостроительного кодекса Российской Федерации, для доведения до жителей города информации о проекте межевания застроенной территории в границах ул. Серафимовича, 3-го пер. Римского-Корсакова, 4-го пер. Серафимовича, ул. Степной в Ленинском районе, в границах проекта планировки центральной части Ленинского района.
7. Возложить на Фефелова Владимира Васильевича, заместителя начальника департамента строительства и архитектуры мэрии города Новосибирска – главного архитектора города, ответственность за организацию и проведение первого заседания организационного комитета.
8. Департаменту строительства и архитектуры мэрии города Новосибирска разместить постановление и информационное сообщение о проведении публичных слушаний на официальном сайте города Новосибирска в информационно-телекоммуникационной сети Интернет.
9. Департаменту информационной политики мэрии города Новосибирска обеспечить опубликование постановления и информационного сообщения о проведении публичных слушаний в установленном порядке.
10. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя мэра города Новосибирска – начальника департамента строительства и архитектуры мэрии города Новосибирска.
	Мэр города Новосибирска
	А. Е. Локоть

Кучинская
2275337
ГУАиГ

2

Приложение
к постановлению мэрии
города Новосибирска
[bookmark: _GoBack]от 12.02.2015 № 955

Проект постановления мэрии
города Новосибирска

	Об утверждении проекта межевания застроенной территории в границах ул. Серафимовича, 3-го пер. Римского-Корсакова,         4-го пер. Серафимовича, ул. Степной в Ленинском районе, в границах проекта планировки центральной части Ленинского района

В целях установления границ застроенных земельных участков и незастроенных земельных участков, планируемых для предоставления физическим и юридическим лицам для строительства, а также границ земельных участков, предназначенных для размещения объектов капитального строительства федерального, регионального или местного значения, с учетом протокола публичных слушаний и заключения о результатах публичных слушаний, в соответствии с Градостроительным кодексом Российской Федерации, решением Совета депутатов города Новосибирска от 21.05.2008 № 966 «О Порядке подготовки документации по планировке территории города Новосибирска», постановлением мэрии города Новосибирска от 25.09.2014 № 8472 «Об утверждении проекта планировки центральной части Ленинского района», руководствуясь Уставом города Новосибирска, ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Утвердить проект межевания застроенной территории в границах ул. Серафимовича, 3-го пер. Римского-Корсакова, 4-го пер. Серафимовича, ул. Степной в Ленинском районе, в границах проекта планировки центральной части Ленинского района (приложение).
2. Департаменту строительства и архитектуры мэрии города Новосибирска разместить постановление на официальном сайте города Новосибирска в информационно-телекоммуникационной сети Интернет.
3. Департаменту информационной политики мэрии города Новосибирска в течение семи дней со дня издания постановления обеспечить опубликование постановления в установленном порядке.
4. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя мэра города Новосибирска – начальника департамента строительства и архитектуры мэрии города Новосибирска.
	Мэр города Новосибирска
	А. Е. Локоть

Кучинская
2275337
ГУАиГ
________________

[image: ]

Приложение
к постановлению мэрии
города Новосибирска
от ___________ № _______

ПРОЕКТ
межевания застроенной территории в границах ул. Серафимовича,
3-го пер. Римского-Корсакова, 4-го пер. Серафимовича,
ул. Степной в Ленинском районе, в границах проекта
планировки центральной части Ленинского района

Чертеж с отображением красных линий, утвержденных в составе проекта планировки территории, линий отступа от красных линий в целях определения места допустимого размещения зданий, строений, сооружений, границ застроенных земельных участков, в том числе границ земельных участков, на которых расположены линейные объекты, границ формируемых земельных участков, планируемых для предоставления физическим и юридическим лицам для строительства, границ земельных участков, предназначенных для размещения объектов капитального строительства федерального, регионального или местного значения, границ территорий объектов культурного наследия, границ зон с особыми условиями использования территорий, границ зон действия публичных сервитутов (приложение).

______________

image1.png

image2.jpeg
YEPTEX

[MpunoxeHue

K NPOEKTY MeXeBaHNA 3acTPOEHHOW TeppUTOpUM B rpaHnLax
yn. CepacpumoBuya, 3-ro nep. Pumckoro-Kopcakosa, 4-ro
nep. CepacpumoBunya, yn. CTenHOW B rpaHuUax MpoekTa
NNaHWPOBKN  LieHTpanbHOW 4YacTu  JleHWHckoro paioHa

C OTOBpaKEHNEM KPACHBIX NIMHUIA, YTBEPXKOEHHbLIX B COCTABE MPOEKTA MIAHMPOBKM TEPPUTOPUN, JIMHWIA OTCTYyNa
OT KPacCHbIX NIMHUIA B LEenax onpeaeneHna mecrta 4OMYyCTUMOro pasMeLLeHNa 30aHMIA, CTPOEHUIN, COOPYXKEHUN,
rPaHUL, 3aCTPOEHHbIX 3EMENbHbIX Y4YacTKOB, B TOM YUCIIE TPaHUL, 3EMENbHBIX Y4acTKOB, Ha KOTOPbIX
pacnonoOXeHbl NMMHENHbIE OOBLEKTHI, FPaHUL, POPMUPYEMbBIX 3EMESbHBLIX YHACTKOB, MAAHUPYEMbIX OIS
NpeaocTaBneHns (PrManyecknm 1 KPUOMYECKUM NMuam s CTPOUTENLCTBA, FPaHUL, 3EMENbHbIX
Yy4acTKOB, MpefHasHaYeHHbIX ANs pasMeLleHnst OOLEKTOB KanMTanbHOIO CTPOUTENLCTBA
denepanbHOro, PErMoHanbHOro UMM MECTHOTO 3HAYEHUS, TPaHUL, TEPPUTOPUA OO BHLEKTOB
KyNbTYPHOrO Hacnegmus, rpaHnL 30H ¢ 0cobbIMU YCNOBUAMU NCMOMB30BaHNS
TEPPUTOPUI, TPaHUL, 30H OENCTBUA MyONNYHBIX CEPBUTYTOB

____/’-" I
yn. CrenHas
YcnoBHble 0603HaYeHNs
KpacHble nuHum 3
B :
=« Q
JInHUM oTcTyna OT KpacHbIX NMUHUIA o L
8 g
"paHuubl hopMUpyeMbiX 3eMenbHbIX Y4acTKOB 0 2
[¢]
3 2
1 Homep dopmupyemoro semernbsHOro yyacTka 8 E
=
z
o
o]
=
£
Q
a
3-7 nep. Pumckoro-Kopcakos
3kennukauns PopMUpPyEMbIX 3€MENbHbIX Y4aCcTKOB
Homep Mnowanb
3eMernbHOro HanmeHoBaHWe 3eMenbHOro yyacTka yyacTka,
yyacTka ra
1 2 3
1 MHorokBapTupHble 19 - 25 - aTaxHble OOMa, B TOM 0,3348
yucre ¢ MNOMELLEHNAMN OOLLECTBEHHOINO Ha3HAYEHWs,
aBTOCTOSIHKAMU; NOA3EMHbIE aBTOCTOSHKU
2 MuoroksapTupHele 19 - 25 - sTaxHble [OMa, B TOM 0,3725
yucre ¢ MNOMELLEHUAMN OOLLECTBEHHOIO Ha3HAYEHWS,
aBTOCTOSIHKAMU; NOA3EMHbIE aBTOCTOSHKU
3 MHorokBapTupHble 14 - 18 - aTaxHble gOMa, B TOM 0,4114
yucre ¢ MNOMELLEHUAMN OBLLECTBEHHOIO Ha3HAYEHWS,
aBTOCTOSIHKAMW;  MHOTOKBapTUPHble 19 - 25 - aTaxHble
Ooma, B TOM 4uCre C MNOMELEHMAMMN OBLLECTBEHHOIO
HasHayeHusi, aBTOCTOAHKaMU; MOA3EMHbIE aBTOCTOSAHKY,
TpaHcOopMaTopHbIe MOACTaHLUN
4 [Noa3eMHble aBTOCTOSHKU 0,0513
UTtoro 1,1700